3333....   PPPPORTAFOGLIO DI NEGOZIORTAFOGLIO DI NEGOZIORTAFOGLIO DI NEGOZIORTAFOGLIO DI NEGOZIAZIONE DI VIGILANZAAZIONE DI VIGILANZAAZIONE DI VIGILANZAAZIONE DI VIGILANZA::::
MODELLI INTERNI E ALMODELLI INTERNI E ALMODELLI INTERNI E ALMODELLI INTERNI E ALTRE METOTRE METOTRE METOTRE METODOLOGIE PER LDOLOGIE PER LDOLOGIE PER LDOLOGIE PER L''''ANALISI ANALISI ANALISI ANALISI
DI SENSITIVITÀDI SENSITIVITÀDI SENSITIVITÀDI SENSITIVITÀ

Con riferimento al rischio di tasso di
interesse, nella tabella di seguito riportata
vengono evidenziati i risultati dell’analisi di
sensitivity sul valore a seguito di uno shift di +/-
100 bp sulle curve di tasso di interesse riferite
alle divise in posizione.

Dati in €/mln al 30 giugno 2013

Con riferimento al rischio di prezzo nella
tabella di seguito riportata vengono evidenziati i
risultati dell’analisi di sensitivity in ipotesi di
variazioni istantanee di prezzo fino al 24 per
cento (con step dell’8 per cento).

 Dati in €/mln al 30 giugno 2013

STIMA IMPATTO

MARGINE DI
INTERMEDIAZIONE

IMPATTO SUL
RISULTATO DI

ESERCIZIO

STIMA
VARIAZIONE
PATRIMONIO

NETTO

+ 100

bp
- 100

bp
+ 100

bp
- 100

bp
+ 100

bp
- 100

bp

Iccrea
Banca

11,72 -15,29 7,84 -10,24 2,10 -2,74

STIMA IMPATTO

MARGINE DI
INTERMEDIAZIONE

IMPATTO SUL
RISULTATO DI

ESERCIZIO

STIMA
VARIAZIONE
PATRIMONIO

NETTO
 +24% -24% +24% -24% +24% -24%

Iccrea
Banca

0,42 -0,46 0,28 -0,31 0,07 -0,08

140140140140

ICCREA BANCA – BILANCIO INTERMEDIO 2013

2.22.22.22.2   RRRRISCHIO DI TASSO DI IISCHIO DI TASSO DI IISCHIO DI TASSO DI IISCHIO DI TASSO DI INTNTNTNTERESSE ERESSE ERESSE ERESSE E DI PREZZOE DI PREZZOE DI PREZZOE DI PREZZO––––

PPPPORTAFOGLIO BANCARIOORTAFOGLIO BANCARIOORTAFOGLIO BANCARIOORTAFOGLIO BANCARIO

Informazioni di natura qualitativa

A.A.A.A.   AAAASPETTI GENERALISPETTI GENERALISPETTI GENERALISPETTI GENERALI,,,, PROCEDURE DI GESTIO PROCEDURE DI GESTIO PROCEDURE DI GESTIO PROCEDURE DI GESTIONE E NE E NE E NE E
METODI DI MISURAZIONMETODI DI MISURAZIONMETODI DI MISURAZIONMETODI DI MISURAZIONE DEL RISCHIO DI TASE DEL RISCHIO DI TASE DEL RISCHIO DI TASE DEL RISCHIO DI TASSO DI SO DI SO DI SO DI